
 1 

UCHWAŁA NR XXII/247/2019 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Powiatowego Urzędu Pracy  
w Tarnowie 

 
  Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, z 2019 r. poz. 60, 730 i 1133), Rada 
Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Uznaje się skargę na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowie 
zarejestrowaną pod numerem: WOR.ROR.1510.7.2019 za bezzasadną. 

 
Uzasadnienie 

 
 W dniu 4 grudnia 2019 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie – za pośrednictwem 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie - wpłynęła skarga dotycząca działalności 
Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowie. W piśmie tym Skarżący zarzuca Powiatowemu 
Urzędowi Pracy w Tarnowie niewłaściwy sposób wykonywania zadań, polegający 
na niezapewnieniu mu stażu, a w konsekwencji utratę przez niego statusu osoby bezrobotnej.  
 
  W toku postępowania wyjaśniającego ustalono, co następuje. 
 
 Skarżący był zarejestrowany w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tarnowie ośmiokrotnie. 
W tym czasie sześciokrotnie tracił status osoby bezrobotnej, z powodu podjęcia zatrudnienia, 
w ramach robót publicznych organizowanych i dofinansowywanych przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Tarnowie. 

W tym okresie Skarżący uczestniczył w specjalistycznym szkoleniu, na które został 
skierowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie, a po jego ukończeniu - otrzymał pięć 
propozycji pracy. Nie został jednakże zaakceptowany przez potencjalnych pracodawców jako 
kandydat do pracy.  

W 2014 r. nastąpiła zmiana obowiązujących przepisów dotyczących aktywizacji 
zawodowej osób bezrobotnych, polegająca na profilowaniu pomocy dla bezrobotnych. 
W praktyce oznaczało to ścisłe określenie formy wsparcia, jakie Powiatowy Urząd Pracy mógł 
zastosować wobec osoby bezrobotnej. Skarżącego został zakwalifikowany do III profilu pomocy. 
W związku z tym od tej chwili Urząd nie mógł kierować ofert pracy do Skarżącego.  

W 2019 r. nastąpiła kolejna zmiana przepisów, na mocy której Powiatowy Urząd Pracy 
obowiązany był do wszystkich bezrobotnych kierować działania zmierzające do szybkiej 
aktywizacji zawodowej, w tym przede wszystkim oferty pracy. W związku z tym, Skarżący został 
poinformowany, że będzie otrzymywał propozycje pracy. 

W dniu 14 listopada 2019 r. Skarżący miał obowiązek zgłosić się do Powiatowego Urzędu 
Pracy w Tarnowie, ale w wyznaczonym terminie nie zgłosił się i utracił status bezrobotnego.  

Jak wynika z powyższego, Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie – w granicach swoich 
zadań - należycie wykonywał obowiązki w stosunku do Skarżącego. W związku z tym, skargę 
należy uznać za bezzasadną. 
 

Jednocześnie na podstawie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadamia 
się, że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 



 2 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.  
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 w Tarnowie 

 

 Jakub Kwaśny 

                                                

 


